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INSYNSRAPPORT 2024 

 – SVERIGES PUBLICISTERS KOLLEKTIVA   

FÖRVALTNINGSORGANISATION EKONOMISK FÖRENING (”SPCMO”) 

Aktuell insynsrapport avseende räkenskapsåret 2024 är upprättad i enlighet med 10 kap. 
6 § lagen (2016:977) om kollektiv förvaltning av upphovsrätt. Om en uppgift som avses i 
6 § redan har lämnats i årsredovisningen, behöver uppgiften inte även anges i 
insynsrapporten (10 kap. 7 §). Insynsrapporten innehåller de uppgifter som anges i 
bilagan till Europaparlamentets och rådets direktiv 2014/26/EU av den 26 februari 2014 
(”Direktivet”) i den utsträckningen inte redan informationen återfinns i årsredovisningen. 

1. Information om verksamheten 

1 a)  Balans- och resultaträkning: 

Se årsredovisningen.  

1 b)  En rapport om verksamheten under räkenskapsåret: 

 Se förvaltningsberättelsen i årsredovisningen. 

1 c) Uppgifter om avslag på begäranden om utfärdande av en licens enligt 
artikel 16.3 i Direktivet: 

 SPCMO har inte haft några avslag under räkenskapsåret. 

1 d) En beskrivning av den kollektiva förvaltningsorganisationens rättsliga 
struktur och ledningsstruktur: 

 Föreningen SPCMO är en ekonomisk förening med säte i Stockholm. 
Föreningen bildades 26 juni 2023.  

Föreningens högsta beslutande organ är föreningsstämman. Föreningens 
verksamhet och ändamål respektive bestämmelser kring medlemskap 
framgår av dess stadgar och anslutningsavtal som återfinns på spcmo.se.  

Styrelsen ska bestå av minst 9 och högst 12 ordinarie ledamöter med varsin 
personlig suppleant (en per ledamot).  

Styrelseledamot utses av föreningsstämman för tiden till dess ordinarie 
föreningsstämma hållits under andra räkenskapsåret efter valet. Vid förfall av 
styrelseledamot inträder den personliga suppleant som är vald för den 
ledamoten i ledamotens ställe. Avgår ledamot före mandattidens utgång 
inträder ledamotens personliga suppleant i dennes ställe för tiden till och med 
nästa ordinarie föreningsstämma. 
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Styrelsen utser inom sig ordförande, vice ordförande och eventuella övriga 
funktioner styrelsen anser Föreningen behöva.  

1 e)  Uppgifter om enheter som den kollektiva förvaltningsorganisationen 
direkt eller indirekt äger eller kontrollerar helt eller delvis: 

 SPCMO äger inga enheter eller bolag och kontrollerar inte heller direkt eller 
indirekt några juridiska personer.  

1 f)  Uppgifter om totalbeloppet för ersättningar som under föregående år 
betalts till de personer som avses i artiklarna 9.3 och 10 i Direktivet, och 
andra fördelar som de har beviljats:  

 Totalbeloppet för räkenskapsåret är 0 kr i ersättningar.   

2.  Ekonomisk information: 

2 a)  Ekonomiska uppgifter om rättighetsintäkter, per kategori av förvaltade 
rättigheter och per typ av användning: 

 Rättighetsintäkter för räkenskapsåret uppgår till 0 kr.  

2 b)   Ekonomiska uppgifter om kostnaden för förvaltning av rättigheter och 
andra tjänster som den kollektiva förvaltningsorganisationen 
tillhandahåller rättighetshavare, med omfattande beskrivning av minst 
följande: 

Föreningen har endast en rättighetskategori, nämligen framställare av 
presspublikationer och avser förfoganden inom den i utgivarätten angivna 
ensamrätten i 48 § b lag (1960:729) om upphovsrätt till litterära och 
konstnärliga verk. Samtliga operativa och finansiella kostnader för 
räkenskapsåret är upptagna i föreningens årsredovisning.  

Kostnader som är upptagna i föreningens årsredovisning är hänförliga till 
föreningens verksamhet att förvalta medlemmarnas rättigheter enligt 
föreningens anslutningsavtal med medlemmarna. Under räkenskapsåret har 
dessa ännu inte kompenserats med rättighetsintäkter eller inkomster som 
härrör från investering av rättighetsintäkter, då några sådana inte influtit till 
föreningen under räkenskapsåret. Då inga rättighetsintäkter influtit under 
räkenskapsåret kan inte heller dess andel i relation till kostnader redovisas. 
När sådana rättighetsintäkter inflyter i framtiden ska de principer som följer 
av anslutningsavtalet och föreningsbeslut tillämpas. Dessa kostnader 
kommer att behandlas som avdragkostnader som hör samman med 
förvaltning av rättigheterna. 

Föreningen har upptagit lån för att finansiera sin verksamhet enligt vad som 
närmare följer av årsredovisningen. 

I övrigt se årsredovisningen. 
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2 c)  Ekonomisk information om utestående belopp till rättighetshavare: 

i) Totalt belopp som tillskrivs rättighetshavarna för räkenskapsåret 
uppgår till 0 kr.  

ii) Totalt belopp som betalats till rättighetshavarna för räkenskapsåret 
uppgår till 0 kr.  

iii) Ingen betalning har skett under räkenskapsåret, varför 
betalningsfrekvens inte kan redovisas. 

iv) Inget belopp har inkasserats avseende räkenskapsåret och har 
således ännu inte heller tillskrivits rättighetshavarna.  

v) Inget belopp avseende räkenskapsåret har tillskrivits och inte heller 
ännu fördelats till rättighetshavarna.  

vi) Det har inte funnits några belopp att fördela respektive utbetala till 
rättighetshavarna för räkenskapsåret. Föreningen har därför inte 
varit i dröjsmål i relation till tidsfristen i artikel 13.1 i Direktivet. 

vii) Totalt belopp för räkenskapsåret uppgår till 0 kr. Det har därför inte 
heller funnits något belopp som inte kunnat fördelas.  

2 d) Information om förhållandet till andra kollektiva 
förvaltningsorganisationer: 

i) Under räkenskapsåret har inga belopp varken inkasserats från 
andra kollektiva förvaltningsorganisationer eller betalats ut till andra 
kollektiva förvaltningsorganisationer. 

ii) Inga förvaltningsavgifter eller andra avdrag från rättighetsintäkter är 
utestående till andra kollektiva förvaltningsorganisationer avseende 
räkenskapsåret. 

iii) Inga förvaltningsavgifter eller andra avdrag från belopp har betalats 
av andra kollektiva förvaltningsorganisationer avseende 
räkenskapsåret. 

iv) Inga belopp som härrör från andra kollektiva 
förvaltningsorganisationer har funnits att fördela direkt till 
rättighetshavare avseende räkenskapsåret. 

3 SPCMO har inte upprättat en specialrapport, eftersom det inte har dragits 
av några belopp för sociala, kulturella och utbildningsrelaterade tjänster 
under räkenskapsåret 

 

 



KPMG! 

RAPPORT OVER FAKTISKA IAKTTAGELSER 

Till Styrelsen for Sveriges Publicisters Kollektiva Férvaltningsorganisation (SPCMO) 

Ekonomisk Férening 

Vi har genomfért de granskningsatgarder som vi kommit 6verens om och som anges nedan rérande 

rapporteringen avseende insynsrapport enligt Europaparlamentets och radet direktiv 2014/26 EU av 

den 26 februari 2014. Vart uppdrag har utf6rts enligt standard for naraliggande tjanster, SNT 4400 

som ar tillamplig pa uppdrag att utf6ra granskning enligt sarskild G6verenskommelse. 

Granskningsatgaérderna har vidtagits enbart for att hjalpa Er att bedéma att rapporten féljer riktlinjerna 

for tjansteutférare: 

1. Granska att rapportering skett enligt Europaparlamentets och radets direktiv 2014/26 EU av 

den 26 februari 2014. 

2. Granska att, i den finansiella rapporten, uppgivna intakter stammer 6verens med 

Tjansteutforarens bokféring. 

3. Granska for varje redovisad tjanst, pa stickprovsbasis och med angivande av stickprovets 

storlek i SEK, redovisade kostnader med avseende pa att: 

e Redovisade kostnader uppkommit under den avtalade tidsperioden. 

e Redovisade kostnader har tydligt samband med den angivna tjénsten, med 

utgangspunkt i hur tjansten beskrivs i den samtidigt avlamnade 

verksamhetsrapporteringen. Beskriv eventuella otydligheter. 

e Redovisade kostnader aterfinns i Tjansteutforarens bokféring, alternativt kan harledas 

till tidrapportering eller schabloner. Beskriv eventuella otydligheter gallande 

schabloner eller tidrapportering. 

4. Om den finansiella rapporten inkluderar kostnader som férdelats med hjalp av schablon: 

e Granska att det finns en dokumenterad schablon, samt att kostnader som férdelas med 

hjalp av schablonen kan harledas till Tjansteutforarens bokféring. 

5. Om Tjansteutforaren anlitat Samarbetspartner eller Konsult, granska att avtal upprattats 

mellan Tjansteutforaren och Samarbetspartner eller Konsulten i tiden innan medel har betalats 

och att detta avtal bifogats den Finansiella Rapporten. 

6. Om Tjansteutféraren vidarebefordrat medel till Samarbetspartner, granska att detta har 

underlag i form av faktura/or eller rekvisition/er.



Vi har gjort foljande iakttagelser: 

1. Avstamt att insynsrapporten ar upprattad i enlighet med bilagan till Europaparlamentets och 

Radets direktiv 2014/26 EU. Insynsrapporten innehaller alla n6dvandiga upplysningar och 

information. Avstamning har skett u.a. 

2. F6reningen har inte haft nagra intakter under aret vilket har stémts av mot Tjansteutforarens 

bokféring och reviderad arsredovisning u.a. 

3. Féreningen har inte haft nagra kostnader kopplade till forvaltningen av medlemmarnas 

rattigheter under aret. Det har staémts av mot reviderad arsredovisning for 2024 u.a. att det ar 

korrekt. 

4. Det finns ingen dokumenterad schablon i den finansiella rapporteringen da foreningen inte har 

haft nagra kostnader under aret. Inga avvikelser har darmed identifierats. 

5. Féreningen har inte anlitat nagra konsulter f6r nagot som rér forvaltningen av medlemmarnas 

rattigheter under aret vilket har staémts av mot reviderad arsredovisning u.a. Det finns darmed 

inga avtal att inhamta. 

6. Enligt var granskning har vi inte funnit att Tjansteutforaren vidarebefordrat medel till nagon 

samarbetspartner under aret. Foreningen har inte haft nagot infléde av medel och darmed har 

inget vidarebefordrats. Det har staémts av mot reviderad arsredovisning u.a. 

Ovriga kommentarer: 

Eftersom de granskningsatgarder som vidtagits enligt ovan varken ar en revision enligt 

International Standards on Auditing eller en dversiktlig granskning enligt ISRE bestyrker vi 

inget om rapporteringen avseende anvandningen av SKU-medel. 

Om vi hade genomfért ytterligare granskningsatgarder eller om vi hade utfért en revision 

enligt International Standards on Auditing eller en 6versiktlig granskning enligt ISRE skulle 

andra férhallanden kanske ha kunnat komma till var kénnedom och ha rapporterats till Er. 

Var rapport ar enbart avsedd for det syfte som angivits i det forsta stycket i denna rapport och 

fér Er information, och den ska inte anvandas fér nagot annat syfte eller spridas till andra 

parter. Rapporten galler endast de konton och poster som angivits ovan och omfattar inte 

nagon av Sveriges Publicisters Kollektiva Férvaltningsorganisation (SPCMO) Ekonomisk 

Forenings finansiella rapporter i sin helhet. 

Stockholm den 16 maj 2025 

Hakan Olsson Reising 

Auktoriserad revisor 

KPMG AB
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